
Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE SETTORE  : SETTORE  V
ECOLOGIA,  AMBIENTE, VERDE PUBBLICO 

RESPONSABILE  DEL SETTORE  geom. Roberto MONDA
Registro  Generale n. __395______del_14.04.2017__________

                                       Registro  Settore  n.  51 del 11.04.2017 

OGGETTO:Impegno spesa per intervento di raccolta, trasporto e spazzamento in giorni 
festivi.

      
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (*  ) IMPEGNO  DI 
SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.      del
- Numero di impegno:

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

IL  RESPONSABILE SETTORE
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  d.ssa Costanza DEL GIUDICE

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE

      Geom. Roberto MONDA

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE V



Premesso:

-che con Determina n. 147 del 17/10/ 2016 è stata indetta gara d’appalto del servizio di 
igiene urbana mediante procedura aperta, per la durata di anni cinque;
-che,  con lo  stesso atto  è  stato  assunto  regolare  impegno di  spesa nel  bilancio  di 
previsione es. fin 2017/2019;
-che ad oggi la procedura di gara per l’appalto in oggetto non è ancora conclusa;
-che,  al fine di garantire la continuità del servizio di igiene urbana, con determinazioni 
del Settore V n. 175/2016 e  n.42/2017  è stata disposta la proroga tecnica per il servizio  
di igiene urbana  fino al 30 aprile 2017, a favore della società “New Ecology srl  “ P.Iva 
06701261213, attuale gestore del servizio;
Considerato:
-che il canone del servizio di igiene urbana previsto nel capitolato d’appalto della nuova 
gara di affidamento del suddetto servizio risulta essere pari a €. 263.624,21;
-che il canone del suddetto servizio affidato all’attuale gestore fino al 30 aprile c.a. è 
fissato in €. 244.929,19 Iva inclusa relativo al  vecchio affidamento;
Visto:
-che è  volontà  dell’Amministrazione  Comunale   garantire  il  servizio  straordinario  di  
spazzamento del territorio comunale   nei giorni  festivi di Pasqua e di Lunedì in Albis, e 
quello di raccolta, trasporto e spazzamento per la festività nazionale del 25 aprile 2017, 
giusta nota prot. gen. n.7501 del 10.04.2017;
-che tali interventi non sono previsti nell’attuale canone; 
Rilevato che si è verificato una disponibilità finanziaria tra il canone previsto nella gara 
in corso  e quello impegnato per l’attuale servizio;
Ritenuto,  pertanto,  dover  provvedere  in  merito,  secondo  il  preventivo  di  spesa 
predisposto  dall’ufficio  e  accettato  dalla  Soc.  New  Ecology  s.r.l.,  come  di  seguito 
analiticamente riportato:
- interventi straordinari di raccolta, trasporto e spazzamento  del territorio comunale di  
domenica o festivi;
-intervento straordinario di spazzamento e mantenimento strade del territorio comunale
di domenica o festivi:
 a)16- 17 aprile 2017 giorni 2 x 1.658,41……….…..€.  3.316,82

                                               IVA 10%……………. €.     331,68

                                                                                    Totale……..€.   3.648,68

b) 25 aprile 2017 giorni 1 x €. 6.026,65……………..€.  6026,65

                                               IVA 10%……………. €.     602,66

                                                                                    Totale……..€.   6.629,31

                                                                Importo complessivo…€. 10.277,99

Ritenuto  provvedere al relativo impegno di spesa pari a €. 10.277,99;
Visti: 
       °   il D.Lgs. n. 267/2000;

 il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
 il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria 

(allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011);
 lo statuto comunale; 
 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 il regolamento comunale di contabilità; 
 il regolamento comunale sui controlli interni; 

D E T E R M I N A



Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di affidare alla soc. “New Ecology srl” con sede in Napoli (NA) alla via dei Mille, 
47 p.iva 08872951002 il servizio straordinario  di spazzamento e mantenimento 
strade del territoroio comunale nei giorni festivi del 16 e 17 aprile 2017, nonché il  
servizio straordinario di raccolta, trasporto e spazzamento del territorio comunale 
il giorno 25 aprile 2017 per l’importo complessivo di €. 10.277,99;

2. di procedere al disimpegno della somma di €. 10.277,99 dall’impegno contabile n.37 
Cap. 1582/0  es. fin. 2017;

3.di  impegnare la  somma  complessiva  di   €.  10.277,99 a  favore  della  “New 
Ecology srl” con sede in Napoli (NA) alla via dei Mille, 47 P.Iva 08872951002  nel 
rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di  
cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118  e successive 
modificazioni,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli 
esercizi  in  cui  l’obbligazione  viene  a  scadenza  secondo  quanto  riportato  nella 
tabella che segue:

Capitolo/ 
articolo 

Missione/

Programma
/ Titolo 

Identificativ
o Conto FIN

(V liv.  piano 
dei conti) 

CP
/ 
FP
V 

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatori
o  dall'anno 
2016)

2017 
euro

Euro

2018

Euro

201
9 
Eur
o

Es.succes.

2022

Euro

1582/0 0903103 10.277,99

4. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa non 
RICORRENTE; 
5. di  dare  atto che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal  
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza; 
6. di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della 
L.  n.  190/2012  della  insussistenza  di  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 
7. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo Pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
8. di  trasmettere il  presente atto all’Ufficio  di  Segreteria  Generale per  gli  adempimenti  di  
competenza.

 Il Responsabile del Procedimento
      d.ssa Costanza Del Giudice                   

 Il RESPONSABILE  DEL SETTORE V
                                                                                 geom. Roberto MONDA


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL SETTORE V

	D E T E R M I N A

